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   Słynęło kiedyś Jasło z wielu dobrych zespołów amatorskich, zwłaszcza teatralnych. Działał
też aktywnie Związek Teatrów Amatorskich i właśnie ludzie kultury zrzeszeni w tej organizacji,
na jednym ze swych spotkań 8 listopada 1962, postanowili organizować w Jaśle przegląd
dorobku amatorskiego zespołów teatralnych.

  

   Już w 1963, urządzono takie konfrontacje pod hasłem Dni Teatralne Miasta Jasła. „Dekoracja
miasta na tę uroczystość nie ustępowała tej na wyścig kolarski” - zapisano w kronikach.

  

   Przedstawiono wówczas pięć spektakli w wykonaniu miejscowych zespołów teatralnych:
Powiatowego Domu Kultury, Związku Zawodowego Kolejarzy, Huty Szkła, Powiatowego
Związku Gminnych Spółdzielni i Zakładów Chemicznych „Gamrat”.

  

   

      

   W rok później (1964) zrezygnowano z realizacji tej imprezy, bo ówczesny powiat jasielski
przeżywał Dni Teatralne Wsi Jasielskiej. Spektaklom teatralnym towarzyszyły koncerty kapel
ludowych, orkiestr dętych oraz występy zespołów tanecznych.

  

   Szczególny charakter miały owe przemianowane dni w 1965, stanowiły bowiem blok imprez w
czasie obchodów 600 - lecia Jasła. Pierwsze Dni Jasła zorganizowano w dniach 12 – 20
czerwca 1965 . Zważywszy na charakter uroczystości program był bogaty i starannie
przygotowany. Celem 9-cio dniowych obchodów było ukazanie śladów historii miasta i wkładu
Jego mieszkańców w 1000 - letnie dzieło Państwowości oraz podsumowanie powojennej 20 -
letniej odbudowy, dorobku i osiągnięć.
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   Rozpoczęcie pierwszych Dni Jasła, a zarazem obchodów Jubileuszu miasta obwieściły, 12
czerwca o 6.00 rano, fanfary. Ówczesny hejnał jasielski, kompozycji Władysława Świstaka,
przez następne lata rozpoczynał i kończył regionalne święto Jasła, był także sygnałem
wywoławczym Radiowęzła Powiatowego.W południe odbyła się uroczysta sesja Miejskiej Rady
Narodowej, a po niej wiec na Rynku.

  

   

  

   Po południu, w obecności wicepremiera rządu Piotra Jaroszewicza, odsłonięto przy ulicy 3
Maja pamiątkowy obelisk przedstawiający rozwiniętą królewską chorągiew. Monument według
projektu architekta Witolda Drzymalskiego wykonał  Ludwik Dacyl. Na Rynku wystąpiły
miejscowe zespoły artystyczne, zaś na stadionie „Czarnych” odbył się zlot młodzieżowy.
Wieczorem na dziedzińcu Liceum Ogólnokształcącego szkolny zespół teatralny wystawił sztukę
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Romana Brandstaettera „Marchołt”.

  

   Nazajutrz w klubie PZGS otwarto wystawę historyczną. Na stadionie przy ulicy Śniadeckich
odbył się masowy pokaz gimnastyczny młodzieży szkół jasielskich i zawody sportowe.
Wieczorem w Powiatowym Domu Kultury orkiestra symfoniczna wystąpiła z koncertem.

  

   W poniedziałek 14 czerwca w auli Liceum Ogólnokształcącego wykład wygłosił profesor Hugo
Steinhaus. Potem w pobliskim Domu Rzemiosła otwarto wystawę przemysłu i rzemiosła.
Wieczorem w PDK odbył się występ miejscowego zespołu teatralnego.

  

   Następnego dnia po południu w parku grała kapela ludowa, zaś o 20.30 na Rynku
wyświetlono film dokumentalny ”Jasło – miasto, w którym żyjemy”.

  

   W piątym Dniu Jasła w parku miejskim koncertowała orkiestra dęta, a na stadionie K.S.Czarni
przeprowadzono zawody sportowe. W auli Liceum Ogólnokształcącego odbył się odczyt
historyczny pt.”Bartłomiej z Jasła", po czym na Starym Rynku tzw. Targowicy odsłonięto tablicę
pamiątkową z nazwiskiem owego słynnego rodaka, profesora Akademii Krakowskiej.
Wieczorem na Rynku ponownie wyświetlono film o Jaśle.

  

   

  

   W czwartek 17 czerwca 1965, przedpołudnie w parku umilała orkiestra dęta, po południu na
Rynku występowały zespoły chóralne, natomiast wieczorem
   w Powiatowym Domu Kultury przy ulicy 3 Maja (obecnie sklep ZGODA), zespół teatralny
PZGS odegrał „Szopkę jasielską”.
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   W dniu następnym na estradzie w Rynku wystąpił miejscowy zespół artystyczny z udziałem
orkiestry dętej, a w PeDeKu zespoły pieśni i tańca. Wieczorem jeszcze raz wyświetlono film
dokumentalny o mieście.

  

   Przedostatni Dzień Jasła zdominowały występy artystyczne miejscowych zespołów w sali
PDK.

  

   

  

   Na zakończenie Dni Jasła odsłonięto w parku miejskim, na obelisku, tablicę pamiątkową
poświęconą Teodorowi Bernadzikiewiczowi, założycielowi tej enklawy zieleni. Uroczystość
uświetnił koncert orkiestr. W samo południe zorganizowano biegi sportowe ze startem w Rynku,
zaś wieczorem  zabawę ludową na „Gądkach”. Uroczystości Jubileuszowe 600 - lecia miasta
zakończono dostojnie o zmroku na sali obrad Miejskiej Rady Narodowej, a uwieńczył o godzinie
21.00  pokaz pirotechniczny.
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     W roku Jubileuszu 600 – lecia ówczesna Miejska Rada Narodowa nadała ObywatelstwoHonorowe Miasta Jasła: Piotrowi Jaroszewiczowi, Stanisławowi Pigoniowi i HugonowiSteinhausowi. Osobiście dyplomu nadania nie mógł odebrać, że względu na zły stan zdrowia,profesor Stanisław Pigoń.     

     Wiosną tego niezwykłego dla Jasła roku pojawiła się w obiegu okolicznościowa koperta znadrukiem krótkiej historii grodu nad trzema rzekami. Na poczcie bito pamiątkowy stempel zherbem miasta i napisem: „600 lecie Jasła - 29.V – 6 VI 1965”. Wtedy też wydano gazetę omieście, jednodniówkę „Mówi Jasło”. Na jubileusz miasta wybito pamiątkowy medal. Wsprzedaży była, wydana rok wcześniej (1964) obszerna monografia historyczna „Studia zdziejów Jasła i powiatu jasielskiego” przygotowana przez 22 autorów pod redakcją naszegorodaka profesora Józefa Garbacika.     

     Premierowe Dni Jasła poprzedziło barwne widowisko, będące nie lada wydarzeniem dlacałego regionu i dlatego warto o tym wspomnieć. W atmosferze napięcia, powszechnegozaangażowania i rozbawienia, przebiegał zorganizowany 30 maja Telewizyjny Turniej Miast„Zawsze w niedzielę”. Mam z tego wydarzenia szklankę z nadrukiem.     
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     Rozegrany na żywo przed kamerami telewizyjnymi turniej pomiędzy Jasłem i Krosnem zakończył się zwycięstwem jaślan 22 do 17. „Jasło stare, ale jare” – głosił jeden z licznychtransparentów. Miasto otrzymało w nagrodę za zwycięstwo 1 milion złotych od PrezydiumWojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie. Wygrane pieniądze  stanowiły poważny wkład wbudowę nowego Powiatowego Domu Kultury.     

     Komitet Organizacyjny Jubileuszu 600 - lecia i Dni Jasła, któremu przewodził WładysławMendys przekształcił się w działające do dziś Stowarzyszenie Miłośników Jasła i RegionuJasielskiego.     

     Dodam, że przed 50 laty miasto miało 10 km2, ponad 900 domów,14 tysięcy mieszańców.Było wówczas 40 zakładów pracy,12 szkół, w których uczyło się 5 tysięcy uczniów. W mieściebyło 500 punktów oświetlenia ulicznego, ponad 100 punktów sieci handlowej, ponad 200punktów usługowych i zakładów rzemieślniczych.     

     I tak od 1965 odbywają się wiosną Dni Jasła. Tylko raz w 2004 nie zorganizowanotradycyjnego regionalnego święta. Szkoda, że przerwano tę tradycję, bowiem nawet w staniewojennym były „Imieniny Jasła”. Regionalne święto odwołano po powodzi w 2010.     
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     Dni miejscowości niczym świecka tradycja praktykowana jest jak Polska długa i szeroka. Bopowinno się pamiętać zarówno o urodzinach miasta, jak w konsekwencji o Imieninachprezentując przy okazji ludycznej zabawy dokonania społeczności lokalnej w formie wystaw,konkursów, występów, zawodów. W tym zamyśle samo zapraszanie popularnych artystów naplenerowy koncert nie załatwia sprawy. W rzeczywistości społecznej sposoby spędzaniawolnego czasu powinny aktywizować ludzi, nie zaś wyłącznie gromadzić na bierne oglądanie.
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